
SETTORE 4 - SETTORE CONTRATTI, TRIBUTI, ATTIVITA' PRODUTTIVE-SUAP

DETERMINAZIONE NR. 36 DEL 15/03/2023

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E DI 
DISINFESTAZIONE CONTRO INSETTI VOLANTI (IN PARTICOLARE ZANZARE) 
E NON (ZECCHE, SCARAFAGGI, FORMICHE, PROCESSIONARIE ECC.) PER IL 
PERIODO GENNAIO 2023 – DICEMBRE 2024" - AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DELLA LEGGE 120/2020,  COME  
MODIFICATO DALLA LEGGE 108/2021, SVOLTO IN MODALITA' TELEMATICA 
CONCORRENZIALE -CIG:ZB0397C8D9 - AGGIUDICAZIONE EFFICACE

D.SSA LUCII CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.SSA DEANNA MASCHERINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 15/03/2023 
 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 15 del 28/02/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2023-2025)”; 

 RICHIAMATE la deliberazione di C.C. n. 16 del 28/02/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il periodo 2023/2025, e le successive deliberazioni di variazione allo stesso; 

 VISTA la delibera della G.C. n. 50 del 3/03/2023 ad oggetto "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2023-2025 PARTE FINANZIARIA. ASSEGNAZIONE RISORSE"; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 25/06/2022 avente ad oggetto: “Attribuzione alla dott.ssa 
Cecilia Lucii delle funzioni di Responsabile del Settore 4° “Contratti, Tributi, Attività produttive e 
SUAP”; 

 
RICHIAMATA la Determinazione di questo Settore n. 23 del 07.03.2023 avente ad oggetto 
“APPALTO DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E DI DISINFESTAZIONE CONTRO 
INSETTI VOLANTI (IN PARTICOLARE ZANZARE) E NON (ZECCHE, SCARAFAGGI, 
FORMICHE, PROCESSIONARIE ECC.) PER IL PERIODO GENNAIO 2023 – DICEMBRE 
2024" - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DELLA 
LEGGE 120/2020,  COME  MODIFICATO DALLA LEGGE 108/2021, SVOLTO IN 
MODALITA' TELEMATICA CONCORRENZIALE -CIG:ZB0397C8D9- AGGIUDICAZIONE 
NON EFFICACE ED ESECUZIONE ANTICIPATA” alla Ditta Nuova Sa.Ca srl Unipersonale con 
sede legale a Capannori (LU); 
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016 richiesti dal bando di gara e dichiarati in sede di gara dall’impresa aggiudicataria Ditta Nuova 
Sa.Ca srl Unipersonale con sede legale a Capannori (LU) c.f. e P. IVA 01706090477 e che detti controlli 
hanno avuto esito positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere disponendo l’aggiudicazione definitiva ed efficace ad ogni effetto 
di legge del servizio alla Nuova Sa.Ca srl Unipersonale con sede legale a Capannori (LU) c.f. e P. IVA 
01706090477; 



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 15/03/2023 
 

 

 
PRESO ATTO inoltre che sono stati acquisiti dalla Ditta: 

• il DUVRI debitamente firmato; 

• la polizza assicurativa RCT/RCO; 
 
CONSIDERATO che, come richiesto dal capitolato speciale d’appalto, la polizza assicurativa 
RCT/RCO dovrà essere valida per tutta la durata del servizio obbligando, pertanto, l’impresa fin d’ora a 
presentare all’amministrazione comunale nuova polizza debitamente quietanzata con le medesime 
forme, modalità e contenuti di quella attuale qualora quest’ultima riporti una data di scadenza che 
precede il termine ultimo dell’appalto; 
 
RITENUTO di provvedere disponendo l’aggiudicazione definitiva ed efficace ad ogni effetto di legge 
del servizio alla Nuova Sa.Ca srl Unipersonale con sede legale a Capannori (LU) c.f. e P. IVA 
01706090477; 
 
DATO ATTO che il RUP della presente procedura è la sottoscritta Dott.ssa Cecilia Lucii la quale con 
la sottoscrizione del presente provvedimento, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi nei 
confronti della società aggiudicataria ai sensi dell’art. 6-bis della a L. n. 241/90 e ai sensi dell’art. 42 del 
slgs 50/2016; 
 
CONSIDERATO che gli impegni di spesa relativi al presente affidamento sono già stati assunti con la 
determinazione di questo settore n. 23 del 07.03.2023 come segue: 

- Anno 2023 DS04023/1 € 8.300,00 
- Anno 2024 DS04023/1 e 9.125,63 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE le premesse della presente determinazione; 

 
2. DI APPROVARE l’aggiudicazione definitiva ed efficace  dell’ AFFIDAMENTO DIRETTO 

AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020, E COME 
MODIFICATO DAL DL 77/2021 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA 
LEGGE 108/2021, SVOLTO IN MODALITA' TELEMATICA CONCORRENZIALE, 
DELL' APPALTO DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E DI DISINFESTAZIONE 
CONTRO INSETTI VOLANTI (IN PARTICOLARE ZANZARE) E NON (ZECCHE, 
SCARAFAGGI, FORMICHE, PROCESSIONARIE ECC.) PER IL PERIODO GENNAIO 
2023 – DICEMBRE 2024” cig ZB0397C8D9 a favore della Ditta Nuova Sa.Ca srl Unipersonale 
con sede legale a Capannori (LU) c.f. e P. IVA 01706090477 con un ribasso percentuale offerto 
di punti 29,47634% sull’importo a base di gara di € 19.765,00 oltre a € 344,30 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per l’importo complessivo di € 14.283,30 oltre IVA di € 
3.142,33 per un totale di € 17.425,63 nella misura di legge; 

 
3. DI DARE ATTO che gli impegni gli impegni di spesa relativi al presente affidamento sono già 

stati assunti con la determinazione di questo settore n. 23 del 07.03.2023 come segue: 
- Anno 2023 DS04023/1 € 8.300,00 
- Anno 2024 DS04023/1 e 9.125,63 

 
4. DI DARE ATTO che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: ZB0397C8D9 



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 15/03/2023 
 

 

 
5. DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni contenute all’articolo 1 della L. 135/2012; 

 
6.DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di gestione.   

 
7.DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 

33/2013 ed ai sensi del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2022/2024 e Programma Triennale 2022/2024 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto 
dovute;  

 
8.DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 

parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa. 
 

 


